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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS PSICHOAKTYVIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO PREVENCIJOS KOMISIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2026 m. sausio 5 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Tikslas – šiuo Tarybos sprendimo projektu „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ siekiama patvirtinti Savivaldybės psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos komisijos (toliau – Komisija) nuostatus. 
Uždaviniai: 1) Nustatyti Komisijos funkcijas, teises ir atsakomybes; 2) apibrėžti Komisijos sudarymo, Komisijos veiklos organizavimo ir sprendimų priėmimo tvarką; 3) reglamentuoti Komisijos narių funkcijas ir teises. 
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. gegužės 23 d. nutarimo Nr. XIV-1982 „Dėl Nacionalinės darbotvarkės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo klausimais iki 2035 metų patvirtinimo“ 2 punktu savivaldybėms rekomenduojama dalyvauti įgyvendinant Nacionalinės darbotvarkės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo klausimais iki 2035 metų įgyvendinimo 2024–2026 metų plano priemones.
Atsižvelgiant į Panevėžio miesto savivaldybės narkotinių, psichotropinių medžiagų, alkoholio ir tabako prevencijos ir kontrolės darbo grupės, sudarytos Savivaldybės mero 2025 m. rugsėjo 5 d. potvarkiu Nr. M-607 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės narkotinių, psichotropinių medžiagų, alkoholio ir tabako prevencijos ir kontrolės darbo grupės sudarymo“, 2025-11-12 protokolo Nr. LK-18 (pridedama) nutarimu, siūloma sudaryti nuolatinio pobūdžio komisiją, kuri būtų atsakinga už Panevėžio miesto savivaldybės narkotinių, psichotropinių medžiagų, alkoholio ir tabako vartojimo prevencijos (tikslų, uždavinių ir priemonių) įgyvendinimo klausimus.
	Patvirtintinus Komisijos nuostatus, Komisijai bus suteikta teisė koordinuoti įvairių žinybų veiksmus, bendradarbiauti su savivaldybių ir valstybės institucijų įstaigomis, nevyriausybinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis, inicijuoti pasitarimus, seminarus ir mokymus, vertinti, kaip Savivaldybėje įgyvendinamos psichoaktyvių medžiagų prevencijos priemonės, teikti informaciją ir pasiūlymus psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos klausimais Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje, įgyvendinant valstybės narkotikų, alkoholio ir tabako kontrolės ir prevencijos politiką. 
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Nėra.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Patvirtinus Komisijos nuostatus Savivaldybėje organizuojama Komisijos veikla, skirta koordinuoti įvairių žinybų veiksmus Savivaldybės teritorijoje, įgyvendinant valstybės narkotikų, alkoholio ir tabako kontrolės ir prevencijos politiką
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projektas parengtas Socialinių reikalų skyriaus Sveikatos poskyrio iniciatyva. 
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